
PREFEITURA DE 

Santo Antônio do Descoberto -
IDUCA 

GO 
, $IC*IT*RIA MUNICIPAL DI ÇÃO 

Reconstruindo SAD 

PORTARIA N° 601, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Ao Senhor ELISMAR MALTA RIBEIRO Secretário Municipal de Educação 
do Município de Santo Antônio do Descoberto-GO, no uso de suas atribuições: 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 67 e 73, inciso 1, alínea "b" e inciso II, alíneas "a" e 
"b" da Lei 8.666/93 e os princípios que regem a Administração Pública; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n°  001/2019 e Recomendação Técnica n°  006/2019 
da Controladoria-Geral do Município - CGM; 

RESOLVE: 

Art. l - Designar a servidora pública ELIENE DE CALDAS LEITE, ocupante 
do cargo de efetiva Merendeira da Secretaria Municipal de Educação, matricula n°. 3863, 
inscrito no CPF n'579.696.711-87, para atuar como fiscal de contrato de venda 433/2022, 
na Chamada pública n° 01/2022, Processo Administrativo n° 210631/2022, para a 
contratação de empresa especializada na Aquisição de gêneros alimentícios diretamente 
da Agricultura Familiar para cumprimento das exigências do PNAE ( Programa Nacional 
de Alimentação Escolar) da Secretaria Municipal de Educação de Santo Antônio do 
Descoberto, celebrado com a (COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DO MEIO AMBIENTE E DA CULTURA DO BRASIL), inscrita no CNPJ 

• 021.271.706/000l.68, com a atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta execução 
do objeto aos termos contratuais. 

Art. 2° - Fica o fiscal designado obrigado a comunicar a Administração Pública 
todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados. 

Parágrafo único: As decisões e providências que ultrapassam a competência do 
fiscal deverão ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a adoção das medidas 
saneadoras. 

Art. 3° - Caberá ao Fiscal do Contrato, atuar com a devida observância do disposto 
na Lei Federal n° 8.666/93, na Instrução Normativa n°. 00 1/2019 e na Recomendação Técnica 
n° 006/2019 da Controladoria-Geral do Município - CGM, sem prejuízo de outros atos 
normativos pertinentes. 

Art. 40 
- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contr' 

Ciente; 

Cumpra-se e publique-se 

  

 

619-8594-0853 limavendedor.sadgmail.com  •-.--.-  
seducsad7gmaiLcom 

Elismar Malta Ribeiro 
Vice-Prefeito e Secretário de Educação 

  

Avenida Goiás Santo António cio E)escoberto GO. CEP: 72900 374 



Santo Antônio d escoberto - GO, 18 de novembro de 2022. 

ismar alta ' ee 
Secretário Municipal de Educação 

Dec.: 2.670/2022 

PREFEITURA DE 

Santo Antônio do Descoberto - GO 
SSCAIYAftIA UNCCIPA L DI IDUCAÇLO 

Reconstruindo SAD 

Elismar Malta Ribeiro 
Vice-Prefeito e Secretário de Educação 

   

li rnavendedor.sadg rna iI.corn 
sed ucsad7©g ma il.com  0 61 9-8594-0853 

  

  

   

Avenida Goiás -. Santo Antônio do Descoberto - CC. CEP: 7290074 


